
平成 20年８月 

 

 各  位 

 

社団法人 西 工 業 会 

会 長  松 尾 忠 治 

 

研修会「裁判委員制度」の開催について（ご案内） 

 

 謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当工業会の運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、会員への支援事業といたしまして、次のとおり研修会を開催いたします。 

今回の研修会は、来年５月 21日から実施されます「裁判員制度」について、大阪

地方裁判所から講師をお招きして開催いたします。 

重大事件の裁判に、国民が裁判員として参加する新しい制度であります。 

これからは、貴方様をはじめ社員・従業員の方々が裁判員として選任されます。 

このため、この制度の理解を更に深めて頂き、また裁判員選任の問題点などの意

見交換も含めて本研修会を行いたいと存じます。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮でございますが、貴方様・人事担当者の

方々のご出席を賜りますようご案内申し上げます。 

なお、模擬裁判に参加を希望される方も、ご参加下さい。 

 

記 

 

 １ 日 時  【第１回】 

平成２０年９月１９日（金） 午後１時３０分～３時３０分 

【第２回】 

  平成２０年１０月９日（木） 午後１時３０分～３時３０分 

 

２ 場 所   西区産業会館 ２Ｆ会議室 

        （西区本田２－１－30 Tel：6582－0910） 

 

３ 講 師   大阪地方裁判所 刑事訟廷 裁判員係 小山氏・野木氏 

 

４ 定 員   １５名（各開催日あたり）（定員に達ししだい締め切り） 

 

なお、社内研修用としてＤＶＤ＜裁判員裁判－あなたも体験してみませんか＞ 

を資料として配布しますのでご活用下さい。 

 

＊別紙申込書にてご返信お願い致します。（定員に達ししだい締め切らせて頂きます） 



⇈ 
 

＜FAX：6582-2645 までご返信下さい＞ 

 
 

「研修会―裁判員制度」参加申込書 
 

 

 

事 業 所 名 

 

 

 〒    ―  

所 在 地 

 

 
（ＴＥＬ） （ＦＡＸ） 

 

参 加 者 名 

 

① ② 

 

 

参加希望日 

 

(第一希望) 

 

月     日 

(第二希望) 

 

月     日 

 

 

＊ ご記入頂いた情報は、講師・参加者に参加者名簿として配布するほか、西工業会から

の各種連絡・情報提供のために利用する場合があります。あらかじめご了解方お願い

いたします。 

 


